
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 29 (740) 
30 апреля
2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 28.04.2021 № 428
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об отказе в предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 43:42:000082:102

Рассмотрев заявление от 15.03.2021 № 153-01-24-У и в соответствии 
со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании рекомендаций комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского окру-
га – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
23.04.2021, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировского области администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым номером 43:42:000082:102, 
расположенного по адресу (описание местоположения): Кировская обл., г. Кирово-
Чепецк, кв-л Злобино, установленных в территориальной зоне Ж-1, в части сокра-
щения минимального отступа от границы земельного участка (до основного строе-
ния) с 3 до 0 метра, для вида разрешенного использования: для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2), в связи с несо-
блюдением технических регламентов (протокол заседания комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки городского округа – муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 23.04.2021 г.).

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 28.04.2021 № 430
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об отмене отдельных постановлений админи-
страции муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях сохранения тенденции сокращения распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19), администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отменить постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области:

• 30.03.2021 № 296 «Об организации и проведении ярмарки «День победы» 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти»;

• от 16.04.2021 № 379 «О внесении и утверждении изменений в постановле-
ние администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 30.03.2021 № 296»;

• от 26.04.2021 № 422 «О внесении и утверждении изменений в постановле-
ние администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 30.03.2021 № 296».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Т.П. Стародумову.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 29.04.2021 № 434
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 03.12.2020 № 1559

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях сохранения тенденции сокращения распространения новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-19), администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменение в План организации ярмарок на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2021 
году, утвержденный постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.12.2020 № 1559 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлением администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.03.2021 № 204), ис-
ключив строку № 5.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2021 № 435
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменения в админи-
стративный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области муници-
пальной услуги по согласованию создания ме-
ста (площадки) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Россий-
ской Федерации, постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке раз-
работки и утверждения административных регламентов предоставления муни-
ципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области» администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления ад-
министрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области муниципальной услуги по согласованию создания места (площадки) на-
копления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 



№ 29 (740) 30 апреля 2021 года

2

области от 24.02.2021 № 167 (далее - административный регламент), изменения, 
заменив в названии административного регламента, в пунктах 1.2.1 подраздела 1.2 
раздела 1 и 2.1.1 подраздела 2.1 раздела 2 административного регламента слова 
«места (площадки)» словами: «мест (площадок)».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», в информационной системе «Портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования. 

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 29.04.2021 № 436
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменения в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 09.04.2021 № 319 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», принимая 
во внимание Указ Президента Российской Федерации от 23.04.2021 № 242 «Об 
установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 
г.», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 
154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверж-
дения», постановлением главы муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области № 44/п от 26.04.2021 «О внесении изменений в поста-
новление главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 31.03.2021 № 16/п», администрация муниципального образования 
«Город Кирово- Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.04.2021 № 319 «О на-
значении лиц, ответственных за подготовку и проведение публичных слушаний по 
проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» изменение, изложив пункт 2 в следу-
ющей редакции:

«2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту поста-
новления администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 12.05.2021 
в 15 часов 00 минут в помещении зала № 1 здания администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская об-
ласть, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области И.А. Гагаринов

2. Определить место проведения мероприятий - ул. Вятская Набережная, пр. 
Кирова, мкр. Каринторф. 

3. Ввести временные ограничения движения транспортных средств на следу-
ющих автомобильных дорогах:

3.1. 05 мая 2021 года с 15.00 до 16.30 часов (генеральная репетиция парада) 
участок по ул. Вятская Набережная от дома № 5 «а» до ул. Ленина.

3.2. 08 мая 2021 года с 16.00 часов по 09 мая 2021 года до 16.00 часов участок 
по ул. Вятская Набережная от ул. Первомайская до ул. Ленина.

3.3. 09 мая 2021 года с 10.00 до 13.00 часов (легкоатлетическая эстафета) 
участок по пр. Кирова от ул. Горького до ул. Первомайская.

4. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка Киров-
ской области (Четвериков А.В.) обеспечить наличие дорожных знаков на ограни-
чение движения.

5. МАУК «Центр культуры и досуга» города Кирово-Чепецка Кировской обла-
сти (Перевощиков В.А.) обеспечить работу системы озвучивания городских меро-
приятий по следующему графику:

5.1. 04 - 07 мая 2021 года с 16.00 до 18.00 часов;
5.2. 08 мая 2021 года с 12.00 до 14.00 часов;
5.3. 09 мая 2021 года с 9.20 до 16.00 часов; с 16.00 до 22.00 часов (площадь 

Конституции, сквер по ул. Первомайская).
6. Отделу дорожной деятельности и благоустройства администрации муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Тонкушин 
А.С.) утвердить схемы движения пассажирского транспорта на период ограничения 
движения.

7. Отделу организационной деятельности администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опублико-
вать данное постановление в СМИ.

8. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Игошин 
И.А.) на время ограничения движения организовать контроль за соблюдением Пра-
вил дорожного движения на указанных автомобильных дорогах.

9. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Уманец А.А.) обеспе-
чить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий, в т.ч. в 
мкр. Каринторф 09 мая 2021 с 9.00 до 10.00 часов.

10. Рекомендовать ФГКУ «1 отряд ФПС России по Кировской области» (Тори-
цын С.В.) обеспечить безопасность проведения праздничного салюта. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 30.04.2021 № 440
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

Об окончании отопительного периода 2020/2021 
года в муниципальном образовании «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользо-
вателям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, 
учитывая прогнозные данные по среднесуточной температуре наружного воз-
духа, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закончить отопительный период 2020/2021 года для жилищного фонда на 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти с 12 мая 2021 года.

2. Рекомендовать руководителям учреждений социальной сферы и прочим 
потребителям на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области согласовать с теплоснабжающей организацией отключение си-
стем отопления подведомственных объектов с 12 мая 2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Данилова П.В. 

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления. 

Первый заместитель главы администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 30.04.2021 № 438
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О проведении праздничных мероприятий, по-
священных 76-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях создания условий для организации досуга жителей города 
Кирово-Чепецка, обеспечения условий для развития на территории города Ки-
рово-Чепецка физической культуры и спорта, администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные 76-ой годовщине По-
беды в Великой Отечественной войне (далее – мероприятия) на территории муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с 05.05.2021г. 
по 09.05.2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 30.04.2021 № 441
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в Порядок 
размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальных служащих админи-
страции муниципального образования «Город 



№ 29 (740) 30 апреля 2021 года

3

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1155. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

Кирово-Чепецк» Кировской области и членов их 
семей на официальном сайте муниципального 
образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и 
предоставления этих сведений средствам мас-
совой информации для опубликования 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 
10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», админи-
страция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Порядок размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципаль-
ных служащих администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области и членов их семей на официальном сайте муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования», утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 12.05.2015 № 548 «О Порядке размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области и членов их семей на официальном сайте 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и предо-
ставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», 
изложив подпункт 2.4 пункта 2 в следующей редакции:

«2.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых ак-
тивов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) 
превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области И.А. Гагаринов


